Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

de besloten vennootschap Dropper B.V.

Gegevens onderneming

2

14-07-2021

F.18/21/28
NL:TZ:0000183538:F001
16-03-2021

mr. N.A. Baarsma
mr M.P. Waninge

15-04-2021
1

de besloten vennootschap Dropper B.V., gevestigd te Helperpark 276, 9723 ZA 15-04-2021

Groningen, Kamer van Koophandelnummer 73421502 1
Activiteiten onderneming

- Overige zakelijke dienstverlening. 15-04-2021
- Ontwikkelen, produceren en uitgeven van software. Het opzetten en 1

exploiteren van een platform voor logistieke zaken (voor verzending en

bezorging) en het aanbieden van software oplossingen en pakketten, met

name gericht op (stads)logistiek.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 €170.137,65 €-164.335,00 € 753.843,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=891d8815-f286-eb11-8105-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=aff47d11-26d6-ea11-80f6-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

Omzet; in onderzoek

Afgewikkeld.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Boedelsaldo

€ 96,35

€ 18.578,88

Verslagperiode

van
16-3-2021

t/m
14-4-2021

van
15-4-2021

t/m
13-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 58 uur 30 min
2 35 uur 42 min
totaal 94 uur 12 min

Toelichting bestede uren

15-04-2021

1

14-07-2021
2

15-04-2021

1

15-04-2021

1

14-07-2021
2

15-04-2021

1

14-07-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Besloten Vennootschap Dropper B.V., met als enig aandeelhouder en 15-04-2021
bestuurder DropLab B.V. 1

1.2 Lopende procedures

Nog niet gebleken. 15-04-2021

1

1.3 Verzekeringen

De bekende verzekeringen zijn opgezegd per faillissementsdatum. 15-04-2021
1

1.4 Huur

De onderneming heeft een (onderhuur)contract afgesloten voor de huur van 15-04-2021

een deel van het verzamelpand, plaatselijk bekend onder Helperpark 270-298 1
te Groningen, waarvan gehuurde wordt aangeduid met nummer 276. De
huurverplichting bedraag € 4.500 exclusief btw per maand, inclusief kosten
alarm, energie en overige servicekosten. De huurverplichting is aangevangen
per 1 september 2019 en aangegaan voor 2 jaar en eindigt, zonder nadere
aanduiding van rechtswege op 31 augustus 2021. Er zijn geen afspraken
gemaakt inzake mogelijkheden met betrekking tot eventuele verlenging.
Inzake de betaling van de huuris in de overeenkomst een leningsfaciliteit
opgenomen.

De onderhuurovereenkomst is per 7 april 2021 door de (onder)verhuurder
opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder is zij het bedrijf begonnen met het doel software te 15-04-2021
ontwikkelen die ervoor zorgt dat goederen zo efficiént mogelijk worden 1
afgeleverd; het optimaliseren van het bezorgtraject tussen leverancier en

ontvanger. De bestuurder slaagde er naar eigen zeggen echter niet in een

samenwerking tot stand te brengen met een bezorgdienst. Dit maakte dat

Dropper, om aan haar verplichtingen jegens haar opdrachtgevers te kunnen

voldoen, feitelijk zelf verwerd tot een bezorgdienst. De kostenstructuur van de

organisatie sloot niet aan bij de daarmee te realiseren omzet.

Uiteindelijk is besloten te stoppen met bezorgen en met het bedrijf Dropper
B.V. Gelet op de schuldenlast van Dropper is besloten tot het aanvragen van
het faillissement.

Curator doet nog onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-04-2021
6 1
Toelichting

Met toestemming van de rechter-commissaris zijn de arbeidsovereenkomsten
met de zes werknemers van Dropper B.V. op 17 maart 2021, voor zover niet
reeds eerder geéindigd, opgezegd tegen de eerst mogelijke datum.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-04-2021
9 1
Toelichting

Eveneens met toestemming van de rechter-commissaris is bij brief van 17
maart 2021 het dienstverband met nog eens drie (ex)werknemers -
voorwaardelijk - opgezegd. Deze dienstverbanden waren reeds voor datum
faillissement beéindigd, doch voor het geval deze dienstverbanden niet op de
juiste wijze zijn beéindigd, is alsnog tot (voorwaardelijke) opzegging
overgegaan.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-3-2021 6 werknemers
17-3-2021 3 ex-werknemers
totaal 9

2.4 Werkzaamheden personeel

- Inventariseren personeelsgegevens; 15-04-2021
- ontslagaanzegging personeel; 1
- contact met UWV over opzeggen arbeidsovereenkomsten.

Het UWYV heeft haar vordering ingediend. 14-07-2021
2
Afgewikkeld.
3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Ten tijde van het uitspreken van het
faillissement zijn geen onroerende zaken
aangetroffen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 15-04-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

In opdracht van de curator geinventariseerd en € 6.374,98 € 0,00
getaxeerd; zie bijlage.

totaal €6.374,98 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Inventaris € 4.423,74 14-07-2021
2

Rollend materieel € 7.416,09

Veiling kosten €1.044,11-

Opbrengst € 6.374,98

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek. 15-04-2021
1
I Van toepassing. 14-07-2021
2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en onderzoek. 15-04-2021
1
| Afgewikkeld. 14-07-2021

2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

In opdracht van de curator geinventariseerd en
getaxeerd; zie bijlage.

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

| zie 3.3. Bedrijfsmiddelen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie en onderzoek.

| Afgewikkeld.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Creditsaldo Rabobank € 1.886,33 € 0,00
totaal € 1.886,33 € 0,00

Toelichting andere activa

Rekening bij de Rabobank; de rekeningafschriften over het afgelopen jaar zijn
opgevraagd en ontvangen.

De eventuele aanwezigheid van andere activa is in onderzoek.

| Afgewikkeld.

3.9 Werkzaamheden andere activa

- Studie rekeningafschriften en contact met de Rabobank.
- Verkoop activa.
- Verdere inventarisatie en onderzoek.

I Geen.

€0,00

14-07-2021
2

15-04-2021
1

14-07-2021
2

15-04-2021

1

14-07-2021
2

15-04-2021

mE1

14-07-2021
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Pré failissementsdebiteuren € 7.879,12 € 7.602,71 € 0,00
totaal €7.879,12 €7.602,71 €0,00

Toelichting debiteuren
Zes debiteuren zijn aangeschreven voor een totaalbedrag van € 5.917,12, 15-04-2021

waarvan een debiteur voor een bedrag van € 4.840,00. 1

Totaal ontvangen € 764,71 (waarvan een gedeelte op de boedelrekening en
een gedeelte op de geblokkeerde rekening bij de Rabobank).

Daarnaast heeft Dropper een vordering op FoodDrop B.V. Met de bestuurder

van FoodDrop B.V. is overleg geweest over de voldoening van deze vordering.

Haar advocaat heeft toegezegd een betalingsvoorstel te doen.

Debiteuren; 14-07-2021
Totaal ontvangen € 5.640,71 (waarvan een gedeelte op de boedelrekening 2

en een gedeelte op de geblokkeerde rekening bij de Rabobank).

Twee bedragen zijn respectievelijk door verrekening en afboeking voldaan.

Algemeen:
Eén pre-faillissementsdebiteur heeft nog een factuur voldaan van € 1.962,00.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verdere inventarisatie en onderzoek. 15-04-2021
1

Nader overleg met (advocaat van de) bestuurder van FoodDrop B.V. over 14-07-2021

betalingsvoorstel. 2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€1.412,73 15-04-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)
Voor deze vordering zijn door Dropper B.V. geen zekerheden gesteld.



5.2 Leasecontracten

Nog niet gebleken.

Niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Nog niet gebleken.

Niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Nog niet gebleken.

Niet gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Nog niet gebleken.

Niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Nog niet gebleken.

Niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Nog niet gebleken.

Niet gebleken.

15-04-2021
1

14-07-2021
2

15-04-2021

1

14-07-2021
2

15-04-2021

1

14-07-2021
2

15-04-2021
1

14-07-2021
2

15-04-2021
1

14-07-2021
2

15-04-2021
1

14-07-2021
2



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie en onderzoek.

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

15-04-2021

1

15-04-2021

1

14-07-2021
2

15-04-2021

1

15-04-2021

1

15-04-2021

1

15-04-2021
1

15-04-2021
1



6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Idem.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019 is gedeponeerd op 6 maart 2020.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

Geen bemerkingen.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

I Geen bemerkingen.

15-04-2021
EEI
15-04-2021
EEI
15-04-2021
EEI
15-04-2021
EEl
14-07-2021
EEZ
15-04-2021
Egl
15-04-2021
EEl
14-07-2021
EEZ
15-04-2021
Egl
14-07-2021

EEZ



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Idem.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Idem.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie en onderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 24.968,32

Toelichting

UWYV loonverplichtingen vanaf datum faillissement (3:288 sub e BW): €

20.894,36.

UWYV premies opzegtermijn (66 lid 3WW): € 4.073,96.

15-04-2021

1

14-07-2021
2

15-04-2021
1

14-07-2021
2

15-04-2021
1

14-07-2021
2

15-04-2021
1

15-04-2021

1

14-07-2021
2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€71.576,00

€81.183,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 45.410,54

Toelichting
UWYV loonvordering 3:288 sub e BW: € 38.045,58
UWYV premie wg-deel 66 lid 3 WW: € 7.364,96

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

Toelichting
De bekende crediteuren (11) zijn verzocht hun eventuele vordering in te
dienen.

Per verslagdatum hebben 4 crediteuren hun vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€22.208,34

€87.342,05

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

15-04-2021

1

14-07-2021
2

15-04-2021

1

14-07-2021
2

15-04-2021

1

15-04-2021

1

14-07-2021
2

15-04-2021
1

14-07-2021
2

15-04-2021
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en onderzoek.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nog niet gebleken.

Niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

Nader te bepalen.

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Nader te bepalen.

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Nader te bepalen.

Geen.

15-04-2021

1

15-04-2021

1

14-07-2021

2

15-04-2021

1

14-07-2021
2

15-04-2021

1

14-07-2021
2

15-04-2021
1

14-07-2021
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Onderzoek divers; 15-04-2021
- afwikkeling huurovereenkomst; 1

- afwikkeling bedrijfsmiddelen en voorraad;

- inning debiteuren;

- gebruikelijke werkzaamheden w.o. crediteuren;

- oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;

verder het nodige.

- Gebruikelijke werkzaamheden w.o. crediteuren; 14-07-2021
- overleg met Fooddrop over voldoening vordering; 2

- oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;

- verder het nodige.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 15-04-2021
1

10.3 Indiening volgend verslag

| 14-10-2021 14-07-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak. 15-04-2021

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


